



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL



AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE UBS

COMPOSIÇÕES

ADMINISTRAÇÃO LOCAL (COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA PARA EXECUÇÃO DAS ESTRUTURAS)

1	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/mês	120	R\$ 93,86	R\$ 11.263,20
C	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/mês	480	R\$ 30,62	R\$ 14.697,60
						Valor total da composição	R\$ 25.960,80

ALIMENTAÇÃO PARA 6 PESSOAS

2	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	40862	SINAPI	ALIMENTAÇÃO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	mês	210000	R\$ 0,01	R\$ 2.100,00
						Valor total da composição	R\$ 2.100,00

LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM BANHEIRO PARA CANTEIRO DE OBRAS (INCLUSO TRANSPORTE)

3	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	10775	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	Unid/mês	6	R\$ 882,00	R\$ 5.292,00
	1600412	SICRO	Raspagem e limpeza de terreno plano	m²	13,8	R\$ 3,96	R\$ 54,65
C	97083	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m²	13,8	R\$ 2,99	R\$ 41,26
C	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	(txkm)	189,52	R\$ 0,82	R\$ 155,41
						Valor total da composição	R\$ 5.543,32

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

4	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	4417	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m/m²	0,8333	R\$ 11,15	R\$ 9,29
I	4491	SINAPI	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m/m²	3,3332	R\$ 8,12	R\$ 27,07
I	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m/m²	0,8333	R\$ 400,00	R\$ 333,32
I	5075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg/m²	0,11	R\$ 21,04	R\$ 2,31
C	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	horas/m²	0,5	R\$ 25,40	R\$ 12,70
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	horas/m²	1	R\$ 18,42	R\$ 18,42
						Valor total da composição	R\$ 403,11

BOMBA PARA CONCRETO

5	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	90656	SINAPI	BOMBA DE PROJEÇÃO DE CONCRETO SECO, POTÊNCIA 10 CV, VAZÃO 3 M3/H - CHP DIURNO. AF_06/2015	%/chp	6	R\$ 13,61	R\$ 81,66
C	90657	SINAPI	BOMBA DE PROJEÇÃO DE CONCRETO SECO, POTÊNCIA 10 CV, VAZÃO 3 M3/H - CHI DIURNO. AF_06/2015	%/chi	4	R\$ 4,57	R\$ 18,28
						Valor total da composição	R\$ 99,94

ESCORAMENTO PARA LAJE TRELIÇADA UNIDIRECIONAL INCLUSIVE COLOCAÇÃO (REFERÊNCIA NA SINAPI 101963)

6	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	6193	SINAPI	TABUA NÃO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	m/m²	1,87	R\$ 28,97	R\$ 54,17
I	40304	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	kg/m²	0,04	R\$ 25,96	R\$ 1,04
C	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m²	0,501	R\$ 28,90	R\$ 14,48
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m²	0,708	R\$ 18,42	R\$ 13,04
C	92273	SINAPI	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020	Unid/Unid	0,97	R\$ 14,67	R\$ 14,23
						Valor total da composição	R\$ 96,96

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG

7	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	chp	0,05	R\$ 23,67	R\$ 1,18
C	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	chi	0,2	R\$ 22,82	R\$ 4,56
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	min/h	0,0833	R\$ 18,42	R\$ 1,53
						Valor total da composição	R\$ 7,27

DATA: 05/12/2021

THIAGO ROCHA KARNOPP
Eng. Civil CREA-SC: 163030-6

Arquivo: Composições Estrutural UBS